
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032200152

152

Nº 54, segunda-feira, 22 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

LICITAÇÃO Nº: 862466
O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro torna público a licitação,

citada. Objeto: Contratação de empresa para prestação de comunicação visual. Sessão de
Abertura: dia 05 de abril de 2021, ÀS 10H00MIN. O edital este disponível no site
www.paratinga.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br demais informações poderão ser
obtidas na sala da Comissão de Licitação localizada à situada na Rua Benjamim Constant,
S/Nº, Centro - Paratinga-Bahia (EM CIMA DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL), no horário das
08h00min às 12h00min. Informações através do tel: (77) 3664 - 2063 e do e-mail
licitacao.paratinga@hotmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

LICITAÇÃO Nº: 862486
O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro torna público a licitação,

citada. Objeto: Fornecimento de materiais gráficos para atender as demandas das
Secretarias do Município de Paratinga - BA. Sessão de Abertura: dia 06 de abril de 2021,
ÀS 10H00MIN. O edital este disponível no site www.paratinga.ba.gov.br e www.licitacoes-
e.com.br demais informações poderão ser obtidas na sala da Comissão de Licitação
localizada à situada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro - Paratinga-Bahia (EM CIMA
DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL), no horário das 08h00min às 12h00min. Informações
através do tel: (77) 3664 - 2063 e do e-mail licitacao.paratinga@hotmail.com

Paratinga (BA), 19 de março de 2021.
JEFERSON BRITO TELES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

EXTRATO DE CONTRATO

CT. n. 0074/2021 - Proc. Adm.n. 2758/2020 - Pregão Eletrônico n. 0225/2020 - Objeto:
Aquisição de Medicamentos (Oxigênio Medicinal e Ar Comprimido Medicinal), para o
abastecimento do setor de Farmácia do HMPA - Contratada: White Martins Gases
Industriais do Nordeste LTDA - Prazo de vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da
assinatura do contrato - Preço Total: R$ 521.922,00 - Data: 12/02/2021 - (SES AU ) .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

Aviso de Pregão Eletrônico Nº: 008/2021 - Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de limpeza pública na execução de coleta,
transporte e destinação de resíduos sólidos, domiciliares e comerciais não perigosos e
entulho, varrição bem como, gerenciamento e caiação de meio-fio no município de
Planaltino-Ba. No dia 01 de abril de 2021 as 08:00 horas, De acordo com as condições e
especificações do Edital e Termo de Referência. Local da disputa e Edital
www.comprasgovernamentais.gov.br / Diário Oficial do Município informações: :(73)3544-
2318 - Planaltino. Landulpho Spinola de Souza Neto - Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

Aviso de Pregão Eletrônico Nº 009/2021 - Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de transporte escolar, transporte de feirantes e
transporte alternativo para atender as necessidades das secretarias do município de
Planaltino-Ba. No dia 01 de abril de 2021 as 10:30 horas, De acordo com as condições e
especificações do Edital e Termo de Referência. Local da disputa e Edital
www.comprasgovernamentais.gov.br / Diário Oficial do Município - informações: :(73)3544-
2318 - Planaltino. Landulpho Spinola de Souza Neto - Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

Aviso de Pregão Eletrônico Nº 010/2021 - Registro de preços para aquisição de
combustíveis para o abastecimento da frota de veículos municipal, conforme
especificações, quantitativos e condições descritos no termo de referência e demais anexos
do edital. No dia 01 de abril de 2021 as 10:30 horas, De acordo com as condições e
especificações do Edital e Termo de Referência. Local da disputa e Edital
www.comprasgovernamentais.gov.br / Diário Oficial do Município de Planaltino -
informações: :(73)3544-2318.

LANDULPHO SPINOLA DE SOUZA NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 1/2021

TIPO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL - OBJETO: Objetivando registra preços
para futura contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de
sistemas informatizados de Gestão Pública Integrada, englobando cessão do direito de uso,
instalação, implantação, treinamento, customização, migração, adequação, suporte técnico,
atualização tecnológica e Assistência Técnica dos sistemas informatizados de Gestão
Pública Integrada, visando a melhoria da eficiência, eficácia e efetividade no desempenho
de todas as atividades, serviços prestados e o alcance dos resultados planejados pela
municipalidade. Dados complementares no Anexo I do Edital - DATA E HORÁRIO: 01 de
Abril de 2021, às 10h:00min - LOCAL: Paço Municipal - Sala de Licitações, Rodovia Prado x
Itamaraju, km 01, Lt 14 - CEP: 45.980-000 - Prado/BA. INFORMAÇÕES: no endereço supra
mencionado ou pelo Tel. (73) 3021-100 no horário das 08h:00min às 14h:00min. e-mail:
licitacao@prado.ba.gov.br .

Prado - BA, 18 de Março de 2021.
SAMUEL DE ALMEIDA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 6/21

Objeto: prestação de serviços de transporte escolar de alunos da rede pública
municipal. Período de credenciamento: de 22/03 a 01/04/21, de 8 às 12h. Julgamento:
02/04/21 às 9h. Informações/Edital: na CPL.

Presidente Dutra/Ba, 22 de março de 2021.
RAIMUNDO MARIO P. MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

Data da Sessão de Julgamento: 01/04/2021 às 10h00min (horário de Brasília) -
Objeto: Aquisição de veículos automotores novos 0 km para atender as necessidades da

Secretaria de Administração deste Município, conforme especificações, condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital. Os interessados poderão obter o Edital e
seus anexos no endereço eletrônico www.queimadas.ba.gov.br, informações através do E-
mail: licitacaopmqueimadas@outlook.com e/ou TEL: (75) 3644-1247/1488.

Queimadas, 19 de março de 2021.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021/SRP

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
realizará licitação em 05/04/2021 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br.
Nº862876 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 37/2021/SRP Objeto: Aquisição futura e eventual de
eletrodomésticos, eletrônicos e armários para cozinha para atender as necessidades das
escolas da Rede Municipal de Ensino Básico e da Secretaria Municipal de Educação de
Salinas da Margarida-BA, através do Sistema de Registro de Preços encontra-se disponível
no Portal da Transparência (www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no www.licitacoes-
e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo
Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida, 22 de março de 2021.
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021/SRP

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
realizará licitação em 05/04/2021 às 11h00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br.
Nº862880 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 38/2021/SRP Objeto: Contratação de empresa para
aquisição de tubo falcon 15 ml e swab de nylon para coleta de amostras do sars-cov 2 pelo
método nasofaringe para atender as necessidades do setor de Vigilância Sanitária do
Município de Salinas da Margarida/BA, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de
Preços, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos. encontra-se disponível
no Portal da Transparência (www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no www.licitacoes-
e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo
Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida, 22 de março de 2021.
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara - Bahia torna público que abriu
Licitação na modalidade Pregão Presencial, PP 001/2021, cujo objeto é Contratação de
empresa Especializada Na Prestação De Serviços De Publicação De Atos Oficiais Do Poder
Executivo Municipal Em Diário Oficial Do Município, Em Diário Oficial Da União E Em Jornal
De Grande Circulação Do Estado Da Bahia, atendendo as diversas Secretarias Do Município,
Conforme especificações e quantitativos constantes neste Edital, seus anexos, no dia 02 de
abril de 2021, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis no site
https://www.santabarbara.ba.gov.br/site/editais - Prefeitura Municipal de Santa Bárbara-
Ba, situada na Praça Clodoaldo Campos, nº 26 - centro, 44.150 - 000, Santa Bárbara -
Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (75) 3236-2600, ou através do e-mail:
copelsantabarbara@gmail.com, licitacao@santabarbara.ba.gov.br . Este Certame ocorrerá
na Prefeitura Municipal de Santa Bárbara- Ba, situada na Praça Clodoaldo Campos, nº 26
- Centro, 44.150 - 000, Santa Bárbara - Bahia, SETOR DE LICITAÇÃO.

Santa Bárbara, 19 de Março de 2021.
ARIVALDO COSTA DOS SANTOS JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 149/2021
O Município de São Gabriel/BA, faz saber que dará retomada à licitação na

modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços sob o nº 0010/2021. Objeto:
Registro de Preços para a Locação de veículos sem limite de quilometragem, com
condutor, para transporte dos pacientes que realizam tratamento fora do domicílio (TFD),
da Secretaria Municipal de Saúde de São Gabriel, pelo período de 12 meses. Tipo: Menor
Preço Por Lote. O início de acolhimento das propostas está ocorrendo desde as 08h00min
do dia 03/03/2021. O limite de acolhimento das propostas será até 09h00min do dia
01/04/2021. A abertura das propostas será às 09h00min do dia 01/04/2021. A sessão
pública terá início às 09h30min do dia 01/04/2021. Para todas as referências de tempo
será observado o horário oficial de Brasília/DF. O novo edital e seus anexos com as
modificações devidas encontram-se disponíveis no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou no site
www.licitacoes-e.com.br, nº 858247 ou solicitado pelo e-mail:
compras@saogabriel.ba.gov.br. Para maiores informações, no horário das 08h00min as
12h00min, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São
Gabriel/BA, ou pelo telefone: (74) 3620-2122.

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Pregoeiro

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 150/2021
O Município de São Gabriel-BA, vem informar que no Pregão Presencial sob o

nº 0011/2021, objeto: Prestação de Serviços de Varrição (Manual de ruas e praças),
Varrição mecanizada, Coleta de Resíduos (de entulho e construção civil, Lixo residencial,
Terra manual ensacada), Pintura de meio-fio, Capina, Poda de árvores, Roçagem, limpeza
de áreas de interesse público e Operação do Depósito de Resíduos no Município de São
Gabriel, comunica a todos os interessados que por necessidade de alterações no edital e
Termo de Referência, adiou o prazo de abertura do certame para o dia 07/04/2021, as
10:00hs. O novo edital com as modificações inseridas encontra-se disponibilizado em sua
íntegra no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou solicitado
pelo e-mail: compras@saogabriel.ba.gov.br Para maiores informações, no horário das
08h00min as 12h00min, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 -
Centro - São Gabriel/BA, ou pelo telefone: (74) 3620-2122.

CLEVERSON G.G. OLIVEIRA
Pregoeiro


		2021-03-22T08:33:25-0300




